

Wszyscy oferenci

Zamawiający informuje iż, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej „ustawą Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sośnicowice”

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w ramach przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że na skutek wprowadzenia systemu kaucyjnego z początkiem 2025 r. dane historyczne w oparciu, o które dotychczas ustalana była ilość odpadów objęta przedmiotem zamówienia, nie będą odpowiadały rzeczywistemu zakresowi świadczenia zamówienia? Innymi słowy ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852). Od 1 stycznia 2025 roku spowoduje, że ze strumienia odpadów jakie ma odbierać Wykonawca w ramach świadczenia usługi „wyjęte zostaną” jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych o pojemności do 3 litrów, szklane butelki wielokrotnego użytku do 1,5 litra oraz metalowe puszki o pojemności do 1 litra? W jaki sposób Zamawiający oszacował procentowo zmniejszenie przedmiotu zamówienia w wyniku wprowadzenia systemu kaucyjnego? Jaki ma to wpływ na ustalenie minimalnej wielkości przedmiotu zamówienia? Mając także na uwadze art. 433 pkt 4 ustawy pzp – wnoszę o wyjaśnienie SWZ i wyraźne podanie, wskazanie przez Zamawiającego - jaka jest minimalna wartość zamówienia lub wielkość świadczenia stron?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać jak spadnie ilość odpadów objętych systemem kaucyjnym. Specyfika postępowania naszego społeczeństwa pozwala nam uznać, że dopiero w późniejszym czasie będziemy mogli odczuć spadek ilości odpadów, dlatego na etapie postępowania przetargowego zostały oszacowane takie ilości.

Ponadto co roku na terenie naszej gminy przybywa nowych nieruchomości.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Roz. II punkt 20 OPZ zapisał:

„20. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów komunalnych w dni robocze w godzinach od 6.00 do 18.00 zgodnie z harmonogramem, niezależnie od warunków atmosferycznych”.

Czy zamawiający przewiduje możliwość wykonania przedmiotu zamówienia w pełnym systemie dwuzmianowym tj. trybie pracy od 6:00 do 22:00? Możliwość wykonania usługi w godzinach popołudniowych (druga zmiana) przyczyni się do bardziej efektywnej realizacji zamówienia

poprzez wykorzystanie niewielkiego ruchu ulicznego, ponadto takie działania przyczynią się do redukcji gazów cieplarnianych bowiem będą mogły zostać wykorzystane do realizacji zamówienia pojazdy wyższymi normami emisji spalania „EURO”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie przedmiotu zamówienia w systemie dwuzmianowym tj. w godzinach od 6:00 do 22:00.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w Roz. II punkt 3,26 OPZ zapisał:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na okres realizacji przedmiotu zamówienia, na własny koszt, w ramach zaoferowanej ceny:

- a) w pojemniki na odpady biodegradowalne w ilości 1szt 240l na nieruchomość,
- b) w worki na odpady segregowane z przeznaczeniem na papier, szkło, tworzywa sztuczne z metalami i odpadami wielomateriałowymi w ilości zapewniającej ciągłą dostępność zarówno w siedzibie Zamawiającego jak i na nieruchomościach objętych umową.”

Natomiast w:

„26. Inne obowiązki Wykonawcy:

1) Umożliwienie mieszkańcom Gminy zakupu pojemników lub kontenerów na odpady zmieszane, spełniające wymagania określone w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośnicowice” na następujących zasadach:

- a) sprzedaż pojemnika lub kontenera o pojemnościach 120l, 240l, 1100l będzie następowało po zgłoszeniu zapotrzebowania przez mieszkańca,
- b) Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemnik lub kontener na odpady zmieszane w terminie do 7 dni od zgłoszenia,
- c) Koszty sprzedaży pojemników nie mogą być wliczone do opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów będących przedmiotem niniejszego postępowania.”

Z powyższych zapisów wynika iż, po stronie Wykonawcy jest jedynie wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz worki do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych. Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pojemniki na odpady komunalne zmieszane mieszkańcy są w obowiązku zapewnić sobie sami, a Wykonawca jedynie zapewni im możliwość zakupu?

Odpowiedź:

Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane leży po stronie właściciela nieruchomości. Zgodnie z zapisami SWZ obowiązkiem wykonawcy jest wyposażenie w pojemniki oraz worki na odpady segregowane.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w Roz. II punkt 5 OPZ zapisał:

„5. W punktach zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej zbieranie odpadów leżących luzem obok zapelnionych pojemników, kontenerów i pojemników **typu dzwon** oraz doprowadzanie do porządku terenu przyległego, zanieczyszczonego na skutek przepelnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów. Obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników, kontenerów. „

Zamawiający w dokumentacji zamówienia nie wskazał konieczności podstawienia pojemników

typu dzwon, nie wskazał również ewentualnych ilości i miejsc ich usytuowania, wobec powyższego prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający w dokumentacji zamówienia nie wskazał konieczności podstawienia pojemników typu dzwon, ani nie wskazał ewentualnych ilości i miejsc ich usytuowania, ponieważ nie ma takiej konieczności. W zabudowie wielorodzinnej pojemniki do gromadzenia odpadów zarówno zmieszanych jak i segregowanych leży po stronie właściciela/zarządcy nieruchomości.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w Roz. 7 punkt 4.3 SWZ zapisał:

„4.3 dysponują lub będą dysponować pojazdami spełniającymi min. Normę euro 5, umożliwiającymi sprawne odbieranie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Liczba pojazdów powinna być dostosowana do ciągłego obsługiwanie wszystkich nieruchomości zamieszkałych, jednakże nie może być mniejsza niż:

- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,*
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,*
- co najmniej 1 pojazd przeznaczony do odbioru odpadów wielkogabarytowych*
- co najmniej 1 pojazd dwukomorowy,”*

Wykonawca prosi o wyjaśnienie konieczności posiadania pojazdu z zabudową dwukomorową. Prosimy o informacje czy Zamawiający bierze pod uwagę możliwość wykorzystania dodatkowego pojazdu jednokomorowego w celu spełnienia powyższego warunku?

Odpowiedź:

Pojazd dwukomorowy pozwala na jednoczesny odbiór 2 frakcji odpadów co skraca czas i paliwo. Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystania dodatkowego pojazdu jednokomorowego.

BURMISTRZ

Bernard Wilczek